
 

 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 

DISPOZIŢIA Nr. 50 
din 07. 05. 2025 

privind rectificarea actului de deces nr. 5 din 17.03.2025  
al numitei TIRLA ANA 

 
 
  Kelemen Zoltan, primarul comunei Roșiori, judeţul Bihor, având în vedere Cererea înregistrată sub nr. 
50/8 din 07.05.2025, şi referatul ofiţerului de stare civilă delegat CSIKAI CRISTINA prin care solicită 
rectificarea actului de DECES, privind pe TIRLA ANA, avizat conform de Direcţia de Evidenţă a Persoanelor 
Bihor cu nr. 605 din 17.04.2025. 
 În temeiul dispoziţiilor cuprinse în art. 58 din Legea nr. 119/1996, cu privire la actele de stare civilă, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, și art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019, privind 
Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare,  
 

 
 

D I S P U N:  
 
 

Art. 1 Se rectifică Actul de deces nr. 5 din 17.03.2025 exemplarele I și II, privind pe TIRLA ANA, 
născut la data de 08.10.1943, în localitatea Zece Hotare, comuna Șuncuiuș, judeţul Bihor, fiica lui Bodea Ioan 
şi al Bodea Floarea, în sensul că, la rubrica LOCUL NAȘTERII TITULAR, să se treacă localitatea 
administrativă ȘUNCUIUȘ în loc de localitatea administrativă ROȘIORI, cum din eroare s-a trecut. 

Art. 2 Ofiţerul de stare civilă delegat va duce la îndeplinire prezenta dispoziţie. 
Art 3 Prezenta dispoziţie se comunică cu: 

• Doamna TIRLA SANDA; 
• Secretarul general al comunei – VARGA SANDOR; 
• Ofiţerul de stare civilă delegat; 
• Direcţia de Evidenţă a Persoanelor a judeţului Bihor, Structurii de Stare Civilă; 
• Instituţia Prefectului Județului Bihor. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 


